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 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Wokół Jeziora Chełmżyńskiego, poza malowniczo położonymi plażami i ścieżkami, na uwagę 

zasługują zabytki oraz obiekty o dużym znaczeniu historycznym i kulturowym. Wśród takich obiektów 

wymienić można 3 obiekty sakralne: kościół pokatedralny p .w. Św. Trójcy, kościół p. w. św. Mikołaja 

oraz cmentarz parafialny rzymsko-katolicki pochodzący z poł. XIX w., gdzie jest mauzoleum Zawiszów 

Czarnych oraz mauzoleum rodziny Kalkstein. Na uwagę zasługuje również wodociągowa wieża ciśnień 

oraz stare kamienice usytuowane na rynku w centrum Chełmży.  

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W granicach analizowanego obszaru nie znajduje się baza hotelowa ani gastronomiczna, 

jednak w niewielkiej odległości, w centrum miasta, bezpośrednio nad Jeziorem Chełmżyńskim, 

usytuowany jest ośrodek „Tumska Przystań” dysponujący bazą noclegową na 10 pokoi, campingiem, 

własną gastronomią  i wypożyczalnią sprzętu wodnego. Nieco dalej od jeziora mieści się Hotel 

„Imperium” z 40 miejscami w pokojach hotelowych oraz restauracją dysponującą trzema salami dla 

ok. 140 gości. Ponadto, w centrum miasta, znajduje się rozbudowana baza gastronomiczna, 

obejmująca liczne kawiarnie, cukiernie i lokalne restauracje.  

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu analizowanego obszaru przebiega szlak pieszy zielony pn. „Wokół Chełmży”. Szlak 

ma łączną długość 45 km.  

Na wyznaczonym obszarze przy ul. 3-go Maja usytuowane jest kąpielisko „Legia”. Plaża na 

kąpielisku jest niestrzeżona i bezpłatna. Na terenie kąpieliska do dyspozycji turystów wyznaczone są 

miejsca piknikowe.  

W granicach wyznaczonego obszaru usytuowany jest również idealny do rekreacji park 

miejski. Przy parku wyznaczony jest plac zabaw.  

Dodatkowo przy ul. 3-go Maja zlokalizowanych jest kilka obiektów sportowo – rekreacyjnych. 

Zaliczają się do nich: stadion miejski w skład, którego wchodzi trawiaste boisko piłkarskie z bieżnią 

żużlową; boisko treningowe do piłki nożnej oraz kompleks sportowo – rekreacyjny „Moje Boisko 

ORLIK 2012” z boiskiem o nawierzchni ze sztucznej trawy do uprawiania mini piłki nożnej i boiskiem 

wielofunkcyjnym o sztucznej nawierzchni do uprawiania piłki koszykowej, siatkowej i tenisa ziemnego 

wraz z zapleczem socjalno – sanitarnym. 

II.15. Gmina Nakło nad Notecią 

II.15.1. Kanał Bydgoski 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Kanał Bydgoski to sztuczny ciek łączący dorzecze Odry i Wisły. Przepływa przez południowo-

wschodnią część gminy, przez tereny sołectw: Gorzeń, Potulice, Występ. Paterek. Na terenie gminy 


